
AYUDANTES ECCUC  PRIMER SEMESTRE 2026. SELECCIÓN PRIMER LLAMADO

Sigla Nombre del curso Sección Profesor(a) Actividad Ayudante Correo UC

CCL2372 Instalaciones de Gas 1 Cristóbal Rebolledo Corrector Belén Rivera Sepúlveda belenriveras@uc.cl

CCL2372 Instalaciones de Gas 1 Cristóbal Rebolledo Corrector Belén Rivera Sepúlveda belenriveras@uc.cl

CCL2381 Estructura y Procesos 1 Christopher De La Fuente Corrector Belén Rivera Sepúlveda belenriveras@uc.cl

CCL2381 Estructura y Procesos 1 Christopher De la Fuente Cátedra Savdka Troncoso Vásquez savdka.troncoso@uc.cl

CCL2383
Responsabilidad social en 

construcción
1 T. Lange - F. Yañez Corrector Allan Antileo García antileo@uc.cl

CCL2411 Construcción y su entorno 1 Gerardo Araya Corrector Valeria Ramírez Fuentes valeprf@uc.cl

CCL2411 Construcción y su entorno 1 Gerardo Araya Corrector Constanza Pavez torres Pavezconstanza1@uc.cl

CCL2411 Construcción y su entorno 1 Paola Palominos Corrector Constanza Ramirez Sánchez cramsan@uc.cl

CCL2411 Construcción y su entorno 1 Paola Palominos Corrector Alanis Mora Bello Alanis.mora@uc.cl

CCL2411 Construcción y su entorno 3 Barbara Orrego Taller Catalina Alarcón Zúñiga catalina.alarcon.z@uc.cl

CCL2412 Ciencias de los materiales 1 Mamie Sancy Cátedra Vicente Sepúlveda Saffie vsepulvedas@uc.cl

CCL2412 Ciencias de los materiales 2 Por fijar Corrector Diego Curín Huaracán diego.curin@uc.cl

CCL2412 Ciencias de los materiales 3 Paulo Molina Corrector Texia Shirin Friz Parsons texiafriz@uc.cl

CCL2412 Ciencias de los materiales 4 Mamié Sancy Cátedra Israel Castillo Boza israel.castillo@estudiante.uc.cl

CCL2412 Ciencias de los materiales 5 Por fijar Cátedra Vicente Uribe Uribe vuribu@uc.cl

CCL2412 Ciencias de los materiales 6 Paulo Molina Corrector Texia Shirin Friz Parsons texiafriz@uc.cl

CCL2412 Ciencias de los materiales 6 Paulo Molina Cátedra Tomás Opazo Pallomari Topazo@estudiante.uc.cl

CCL2413
Taller de Habilidades 

Académicas
1,2,3,4 Camilo González Taller Lucas Ignacio Moreno Yáñez Lucas.moreno@uc.cl

CCL2422 Tecnología de los Materiales 1 Camilo Guzmán Corrector Felipe Antonio Vidal López felipevidal@uc.cl

CCL2422 Tecnología de los Materiales 2 Camilo Guzmán Corrector Felipe Antonio Vidal López felipevidal@uc.cl

CCL2432 Tecnología del Hormigón 3 Camilo Guzmán Corrector Constanza Muñoz Melo Cnmm@uc.cl

CCL2432 Tecnología del Hormigón 4 Camilo Guzmán Corrector Constanza Muñoz Melo Cnmm@uc.cl

CCL2432 Tecnología del Hormigón 5 Camilo Guzmán Corrector Katherine Osses Navarrete  Katherine.osses@uc.cl

CCL2432 Tecnología del Hormigón 6 Camilo Guzmán Laboratorio Matías Espinoza Inostroza matiasespinoza30@uc.cl

CCL2432 Tecnología del Hormigón 1,2,3,4,5,6,7,8 Yimmy Silva Corrector Ignacio Faúndez Pozo ignacio.fandez@uc.cl

CCL2441 Topografía 1 Camilo González Corrector Gabriel Arancibia Letelier gabriel.arancibia@uc.cl

CCL2441 Topografía 1 Camilo González Corrector Genesis Toha Carreño genesis.toha@uc.cl

CCL2441 Topografía 2 Camilo González Corrector Lucas Ignacio Moreno Yáñez Lucas.moreno@uc.cl
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CCL2441 Topografía 2 Camilo González Taller Fernanda Machuca Alarcón Fmacha@uc.cl

CCL2441 Topografía 3 Camilo González Corrector Lucas Ignacio Moreno Yáñez Lucas.moreno@uc.cl

CCL2441 Topografía 3 Camilo González Taller Fernanda Machuca Alarcón Fmacha@uc.cl

CCL2441 Topografía 1,4 Washington Garrido Corrector Constanza Prieto Soto constanza.prieto@uc.cl

CCL2441 Topografía 1,4 Washington Garrido Corrector Catalina Carvajal Silva Catalina.carvajal@uc.cl

CCL2441 Topografía 2,3,5 Luis Unda Corrector Constanza Prieto Soto constanza.prieto@uc.cl

CCL2441 Topografía 2,3,5 Luis Unda Corrector Catalina Carvajal Silva Catalina.carvajal@uc.cl

CCL2451 Fundamentos de Geotecnia 1,2,3,4,5,6 Carola Sanhueza Cátedra Sebastián Espinoza Durán seba.espinoza.duran@uc.cl

CCL2451 Fundamentos de Geotecnia 1,2,3,4,5,6 Carola Sanhueza Cátedra Eduardo Nuñez Saavedra edu.nunez@uc.cl

CCL2451 Fundamentos de Geotecnia 1,2,3,4,5,6 Carola Sanhueza Cátedra Lukas Vera Becerra Lukas.vera@uc.cl

CCL2451 Fundamentos de Geotecnia 1,2,3,4,5,6 Carola Sanhueza Corrector Sebastián Espinoza Durán seba.espinoza.duran@uc.cl

CCL2451 Fundamentos de Geotecnia 1,2,3,4,5,6 Carola Sanhueza Corrector Eduardo Nuñez Saavedra edu.nunez@uc.cl

CCL2451 Fundamentos de Geotecnia 1,2,3,4,5,6 Carola Sanhueza Corrector Lukas Vera Becerra Lukas.vera@uc.cl

CCL2452
Comportamiento 

Estructural
1,3 Cristian Narváez Corrector Lucia De la Cruz Toledo ldelacruz@uc.cl

CCL2452
Comportamiento 

Estructural
1,3 Cristian Narváez Cátedra José Francisco Rojas Escobar jroo@uc.cl

CCL2452
Comportamiento 

Estructural
2 Cristian Narváez Corrector Ignacio Hormazabal Cruz iahormazabal@uc.cl

CCL2452
Comportamiento 

Estructural
2 Cristian Narváez Cátedra Sebastián Flores Oliveros sifoignacio@uc.cl

CCL2461 Geotecnia Aplicada 1 Carola Sanhueza Corrector Sebastián Espinoza Durán seba.espinoza.duran@uc.cl

CCL2464 Instalaciones de Gas 1,2 Cristóbal Rebolledo Corrector Sebastián Carrasco Rojas sebastian.carrasco@uc.cl

CCL2464 Instalación de Gas 1-2 Cristóbal Rebolledo Corrector Constanza Prieto Soto constanza.prieto@uc.cl

CCL2475
Instalaciones Sanitarias y de 

Climatización
1,2 Leandro Astorga Corrector Benjamin Heilig Catalan benjamin.heilig@uc.cl
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CCL2475
Instalaciones Sanitarias y de 

Climatización
1,2 Leandro Astorga Taller Benjamin Heilig Catalan benjamin.heilig@uc.cl

CCL2475
Instalaciones Sanitarias y de 

Climatización
1,2 Víctor Hernadez Taller Lucia De la Cruz Toledo ldelacruz@uc.cl

CCL2475
Instalaciones Sanitarias y de 

Climatización
1,2 Víctor Hernadez Corrector Lucia De la Cruz Toledo ldelacruz@uc.cl

CCL2482
Sistemas para Obras de 

Infraestructura
1 Eduardo Rueda Corrector Carlos Escobar Jara cescoj@uc.cl

CCL2482
Sistemas para Obras de 

Infraestructura
1 Eduardo Rueda Corrector Mauro Madariaga Araya mauro.madariaga@uc.cl

CCO3321 Construcción en Emergencia 1 F.Yañez - G.Guzmán Corrector Alejandro Saavedra Messina alejandro.saavedra@uc.cl

mailto:alejandro.saavedra@uc.cl

